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váného svého otce ho vypravilBEE NEBR
DRA RICHTERA — So soboty na neděli dosta

li jHtne zde pravý blizzanl V

PAIN-EXPELL- ER

Učná redakci'! V Pokroku v

čísle ze duc 1H února nalézá se

též dopis z "VHťiu že po do- -

„ti llrmllélM éllSC — Mři jsi'111

neděli nebylo možno ani na unci

vyjiti Itlizzard řádil celou ne

Rozsáhlost

čistota a nádherné

zařízení
děli a celou noe na pomleli a pri

lom velkých závějí sněhu nade- -

Vyhání boleli revmatické jo(laru -

v mVh1ii někdy něco na- -

lil o

tak že to vezu pet někoeum ntio nemučil a ncuraiKii iiyum psali ale vždy mel jsem za to žeZIPA'UrvnriirK!
lik duí nežli cesty budou opetodpomáhá ode vší bolesti a tuposti údů

bych to vše nesložil proto jsem

od té myšlénky upustil V dopi- - sjízdné
i- -

' AICOIllil I ':i

:£FAl!HiTHiCi
trií i''Mrwvw" 'JÍ' Anheuser-Busc- h

e tom který p Stýskal napsal

zahrnul mezi jiné mě do té do-

mácí politiky a ač lol ní o

limě příliš mnoho přece 1o má

V pondělí kulem ! hod

ranní počala požární píšťala pí-

skat na poplach a hasiče k ohni

vyzývat Požár byl spozorová i

ve východní čásli města a sice u

krajana Váe Kostečky Oheň

povstal od chybného komína a

podivný význam neboť jsem to

u svalil Výborný pro vyniknuti
kul-havo-

a zlomeniny Hycblé vyléčení

pro mu-blazen-í chřipku bolest v krku

zamezuje uražení a zánět plic Pocity

tísně na prsou Lěěení bolení hlavy a

zubu

4 až 5 kapek v plné sklenici vody

výborné kloktadlo pro nemoci

hrdla
Užívá li ho ho vnitřní (4 kapky ve

hkleniei vody) je výtečné pro křeče

žaludku a Spatné zažívání

Pravý ttřiehizi v balíčku jak tuto

již od jednoho zdcjMlio oiieana

iloslcchl který sám nad tím hla

Brevjerylvl ni um n dříve nežli mohl
vou pohnul Dále bych žádal p

Slvskala hv své mínčuí vyjas mnoho škody natropit
- Minulý týden jak jmukí

vclMi li(i'iiiskv o los Dus
nil když píše že mám dvě kova-

dliny a do nich hušim a že on ne- - 'i' i't
vviirudal svfli obchod II nový1wrH'' ví iak to dlouho vydržím J u

inajetník ihned tento týden ob
slova obsahují význam V"'ll'lui'1vyobrazen

chodu se ujalhrubého zrna a nemyslím že se

Dejte pozorná bezcenné patří v podobném smyslu článek -- - Tento týden v

Ulěslě ecsllljíeí jednatel fir- -

!o novin psáti draví as vse
padélky

! I !

fy y
:a ]

my
1 lioušar V "o velkoob

chodníku lihovinami o sice byl ť2") a 50 centová krabička u lékárníku
uyn red Isme přesvédce- -

i i "i dávný přítel pisatele krajanIII Že p MyslUII Vlllicc nemei ni

F AD RICHTER & CO Hudolť Havelka lak s námi sdě
jaký nepříznivý úmysl a kdyby

vzbuzuje podivení a obdiv všech

návštěvníků

Jeho skladní objem

700000 sudů

převyšuje skladní kapacitu kte-

rýchkoli dvou pivovarů na svě-

tě a poskytuje potřebné skladní

výhody ležáku od 4 do 5 mě-

síců aby zajistil plnou zralost

Anhousor-Dusc- h Brewory
St Louis U 8 A

74 R0 Washington Str Ne York N Y

každé slovo podle nek'cryeli ral— w lil obchody nebyly tak jak by

skutečné mohly hýli nejspíše asi
n mčlo bvti na tak pívanou va

m'Jllcni JI Ml- - 111'Ot v u
hu bráno tu by nikdo ncsničl a

ni v tom iiejlepším úmyslu ničeVe Preevillc jedna artez- -

tč lidnatěl
ká stiolné od té doby co zd

ho napsali V každém případe
Lilii yimčll'cHi'ld vrhá s vodou

Z Crčte Nebvšak nejlépe jest osobné se do
hodné liLsklI

hodnout i a po vysvětlení dobrý
V Kina února kos

mi přáteli setrvali Plen— Pan Josef Písař od

sant Ilill navštívil Ovlcrtuť 21 st d nulu
před
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— Ct redakce I 'ok roku! Dne

10 února v 1 :' hod odp hylo

de též pocítěno Zeniět řešení a

sice tak značné že se až na tor-nd- l

universitě "HeÍNinouriif "
po

lámal Také mnoho lidí to po

omvalo zvbUlé kdo nalézal ne

nékde v tichu mohl vidétí jak o

brazy' na stěnách hc pohnuly mi

dobí v policích se pohybovalo
V (Jrotoii dokonce prý jedné sic
noirrafce ne pMieí stroj se HVcllo

místa posilnil Víibre se všech

okolních nuVi-ée- zprávy došly

uiHďli slriiíll do Vhee i koncil! 'vto dnv návštěvou k nám
i I I Ol U I

lýdiieni v zájmu obchodním

Mladý krajan pan Wilém

lírhel nd Dcutoii slavil zde síia

tik uianclský v úterý minulého

týdne se slečnou Anežkou Kra

toch vilovou Oddáni byli v če

zavítal p Ant Paehr od Sumnera flllll SOlaOU (lOKOOic rii"
I i

Nebr Návštěva tato hlav io' plain Itvlo z '"clo lovarny koi- m-

é"1íIíU (''cclui inaeiiic vvsláno i i i InIhí i in i cel l ni los

Z liiclilord se oznamuje ži Wiltcrové Levný dobrý pozemek
ve "slunném státó"

ském katolickém koslele za pří
Mladv krajan Martin apletošní zimu se odtamtud odešla tomiiosti několika iříbuznýeh

+ ! ! ! ! ! ! ! !

Z Ravenna do Exeter Neb

NEJUPÍIÍMNÉJĎÍ +

BLAHOPÍlÁNl K SŇATKU

i iři Kukuřicel zii ilTiio vzácných kožešin z Isvn vazeiie ho Zdejsilio osauniKii Po oddavkácli se odebrali k do
i Franka "'ápa povážlivé muvlčat která bvla v tamním o iYotfiškaiiiovu kdež tiše dokončena sva

trhni hostina v iiialéiii kroužkutéž otřen pocítila My jsme mocněl na zápal plic a co totoZf kulí Irapéiy ulovena
pšeniceničeho nepozorovali možná však

píšeme slav jeho vzbuzuje vážm'
V I 'nviit ell di v takt příbuzenstva Mladým iiovonian '

roňtilll Imllié
obavv lest praním by teee ojsme si toho ani liepovMinii 1 i 1 11 r: 1 '

t ruchu zimu an 1" st pod nu zeiiim 0111 ii'in i i n n- -
mi ' v Icjl liriMlné

lidiid tlucii"l v líi-iiií- co ncidHvc o
hře ve zdraví na jejich nove žiloti

i i

— Kaniuiřský týden na tmi

versít byl značné ne všech stran

státu New York navštíven vzdor
i id í In „l„i! sc z iM P l"zdravil

IMIIMIH i

chodu novorozeně dcerušky a si- - - Dr Drasky pronajal Imdo

milým naším niladýni přáte
'i

luiu

pana
WILL VOTlPKY

se sbVnou

rosií hromAtkovou '
-

AI' cclil lriif ílcHl!

VA III k siiiilerlířllill lilllllll i'eill +

iiilntn 111'iiiwkytni' tuk

vclkýcli nfilcliisit I

iiťieiil IhkLiiIIio
'
ibiiauvii Jiki'j n ni
llllllil v

Jižní
tomu íc po 'i dny citelná zimu

„ii vu od lana Urezmy za Kiervmz
rr iiiiiiui i „

i t i'i'iIiim o lav íi vse dopanovala neboť rtuť až 10 st mk1

1'řcd dvěma týdny mi i a r -

I i? ÍIL ii ii inkiiiilc bili e Vse IlO
' uu I I li u u-- I I " j

votní dráze dařilo!

Pan Václav llruník od

Ilallaiii se svojí manželkou sú

častnili se zde oddávacíeh obřadu

jako blízcí příbuzní pana Willi-u-

Itrliela načež po rozloučení

sc rozjeli do svých domovu

Zase jeden slarý osadník

od nás odešel tam odkud ucnl

návratu! Pan Frank Koželuh

vina p c p iwiinifí n "
i'im: li{ tovo Dr Draský ihned mezi nás Dakotěorauanci i i iiiimi n

do našeho města se přesídlí
usazenému rdiill

lulo i t ATento týden do Alexan
v Kusu v11

- V Poliv llallovv budou opět
Iría ve státu louisiaiiH odstého- n mlí riďiM V těle ten mil tnuli'

kde ll'lé ži Jí v lilulintiytii s Junu
hliistnl MnoMvl koulel A I t

tr íkuly Snlli' Sik 1U1114 I I

lrtiiil íiifviiiÁri tikniiy
'fi 4ilhř Inloriti nrw 11

k mlí u '! rii Ht" im

STATE HUHEAUOflMMICRATION

mít i dne 7 března v českě síni
1

lil' je jlik ťliie zile nf "flVmI se Z llliselio IliesMl p oau
zábavu

Mel bot jemuž i ct jeho rodině v lirlii'

Cni víc jis Víini f
f A ml V11— Cenv různých denních po žijíel zde na odpočinku zemřel

v pondělí dne pi úimru PHI vnovém iieh domově mnoho šléstí Plcrrt wium uihoii

líeb jsou nyní jak následuji
přejeme

nulu klesla V hospodářské hu

dové bylo tolik lidí že se tam

a nii viíesimti nemohli Dne l:(

byla výstava prodejem čí

stokrevnébo dobytka a koní

skončena

— J)ne 14 února spadlo zde

na dvŽ stopy wičhu tak že v ně-

kolika hodinách byly všecky vla-

ky zpozdény Klektrické káry

v inčsté též nemohly místa ne-

boť na ulicích až na U atopy soč-

ím leželo Svobodná pošta te-

prve až 17 února na vein k vy-

jela a to ještř velmi bídné jež-

to koná až pod svá břicha snč

heni brodili se museli Včru

pukli tento sníh v brzku m-ro-

stáří 71 roky a u mdeu o
ve ice tucet dis-- : moslo

+ kuh fdtc 1'

+ Vac Kutičkových
+ Havcnna Neb února
+ inu

V sobotu návštěvou k nám
hřben byl ve středu uiiuulelio

lb :io sýr Kš' sádlo llc lb w i 1 1 ¥ :t
zavítal p lan Muenar se svoji týdne na zdejší hřbitov Hiver- -

auau fiiN mis nramoory Prod nou z Marmn Kans
buši 7óe Ncjlc! moukai iJ0

Sklenář našeho imla se
ide za velikého účastenství pří-

buzenstva a známých Zvláště + j j 4 + + + + j { y + + jz ai
KM) lb tišenice ít"ic oves 4'h

před rokem a půl přesídlil do
Wilber bylo zastoupeno četnými

kukuřice "Mc buši Zabitá H tý
Karmaa kde vlastní pěknou lar- -

přáteli Pan Václav Průcha z

duň stará telata 'w libra Jehúa- -

jak s námi sdělil úrodu
ta živá (it:f7'-íc- zabitá 14' 'M "'" "

Oznámoní úmrtí a díkůvzdánitam prý neměli příliš valnou
1"m- - lb Staré ovce jsou ravi

Pan Ant Poimr vážený
Mik' již o :{' levnější Planil- -

I íu I II íllK-- t llllll na uizuiacli
zdejší rolník obdržel od svelio KiMitíin líními iisudll iMivtielli Dodáváme v nejlilub-„Jwl-- neboť každěho dne srn'' ta lehká žívá He těžká

Wilber promluvil slova utechy v

(lomě sin utku i u hrobu Pohřeb

vzorně vypraven pain-u-
i Josefem

Kunclcm polirohllíkelll Octe

Meicantile Co Zesnulý zanechá

vá zde truchlící manžel ku jedno-

ho syna a dvě dcery Dudiž mu

země lehká a pokoj popeli jeho

ťifatnlí in VČIIIliellie V ře ríé-

bratra z ('rete telefonickou zvSať
ím áiiiiiitkn všem svvm iííbuzným přátelům a známým

I„ iW
! V úctě Dopisovatel

sdělující jeho Otce povážlivé

oiieiii('iié Anton v sobotu lano
smolnou vést - kiiuIo bytost 11A111 na světé nejdraísí
oinwtil niu nu vilv viiiuchi' milovaný manžel otec a

po vlaku k b'ži nemocného milo lehán pan

Oznámení úmrtí a díkůvzdání Jan Žablcanou soustrastZA 10 CENTU KASKARETY

JEST VÁS PROJIMACI A ještě jeden pohřeb jsme

zde měli ve středu Stará osad kliv 111 v 11 111' nemoci illliel V liedéli 1 "i lllioni KtH Vllliilolívni ŽalenL ukličeni OZIiamujciae všelll pláte PROSTŘEDEK
nice pant Mary irun r ze

b::tO ráno a pobíeb jelio odliv ván byl ve středu Irt úno

ra z dmiiu smutku na rorest hawn hřbitov kde v krčina
Nejlepsí pročiaťovatel jater a

lúiu a znájiiým že náš milovaný synáček

Eldon Klíma toiiu t'btiié jebo pi'isitky upáleny a odp na f'iko- -

itřev a regulátor taiuanu 113

mřela v stáří 7u roku a byla po-

hřbena na zdejší hřbitov líiver-sid-

za účastenství příbuzenstva
Pohřeb vorné vypraven johroh-nicko-

firmou F 1 líadetuacher

Národnim bibitow" mna s piipelciu v limb uložena lra- -

svět — Pracuje kdyi piU
in' tu' v milí iinriilt m li května 11 v Hvstrici na

Dostaňte si lahvi
ve stáří 4 týdnů vyrván byl z kruhu našeho rukou mm

prosné smrti ve čtvrtek února a v sobotu dne 7 úm

i chován bvl za hojného účastenství íuáiných a píá

Moravě a v roce l"''l ď léto ' Uié námi se pientelioval

S DO Itelll bltllmki' vděčnosti Vídáváme při této přílť(Přáno odMičinutl pani zes
t KU

nuU! lto"IÍ lleisl dei hl dik lit ad li ik úni Táboru "Nibraska"Odmitnétc - ÍIummI — soli piId na Nártulní hřbitov v í laniom Při této píil žito'i
i 171 M NV A ďjeinné vykmiání pobii bnleh ob

lulky Castor olej licho projímultulo e nám tolik upíímiivch projevů soustrasti a by
ladu v dum' omítku i na i i bitové Jakož i ilenum mii v od v ktré jen vniiuji pruo nám projeveno tolik biskavé ochoty h považujeme i

svou iHvmnost ptnlčkovuii ťMito CestHI u iit bn tábora j bol drabv na rcsuuly bvl i lénem tuchod střevy ale neposilují n

úéuti-nit- I l ít oobibu a ia kxiinovv dar aUbujilii i v 11 1! h o trnčut 11 i lutt

Pani J ťhrastilova 'l
llulliitit sviti lil Josefem ivil1

čtvrtek zájmu obli mih t- - v

hodidm téi navštiv iti pi a

W

Ve střídu ruuttlilio totit

iipoi ádáni sliivimit t4 i"!ini'f
nou (Fari-wel- l l 11 (ttoii

v dj

" - — -

všem tém kdoi jakýmkoliv pn#oo-- nám vypomohl

ii Io soustrast vm na jevo dali díky uaiti náleží dAreťiiti kvé in a iee polkňinv t cliaivael ústrojí a nemají
"MhiMba Iože" ýU ť li I" V řádu "Idiika 1'ímnv
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